Que, el artículo 10 (CONTRATAOÓN DIRECTA REGULAR) del Manual de Procedimiento de Contratacio~es 
para Actividades Relacionadas Directamente con el Giro Empresarial o de Negocios, establece: ''Es un 
proceso previo que se realiza para la contratación de bienes y servicios, por montos mayores o iguales a 
Bs20.001 (Veinte mil uno 00/100 bolivianos} y que no estén comprendidos entre los casos establecidos en el 
ArtÍculo 9 del presente manual." 

Que, el numeral 2 del artículo señalado precedentemente, en su subnumeral 1 y 2 establece que: ''La 
Unidad Administrativa: J. Elabora el Documento de Requerimiento de Propuestas, incorporando los aspectos

[...]

1028675024 según las condiciones 
establecidas en el Documento de Requerimiento de Propuestas - DRP y norr:nativa vígente, con un 
plazo de ejecución desde la firma de contrato hasta el 31 de diciembre de 2026, por un precio total 

· referencial de Bs. 1.999.950,00 (Un millón novecientos noventa y nueve mil novecientos cincuenta 
00/100 bolivianos) (La cantidad de servicios estimados no compromete a la Entidad a realizar el 
pago del monto total estimado, siendo este un dato meramente estimativo; asimismo, dicho monto 
estimado se constituye en un límite con relación al gasto de la Entidad) y un precio unitario de: